



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA**  
**SÃO PAULO**

**COMPRAS DESPESA EMPENHADA - JANEIRO/2017**

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	ENSINO FUNDAMENTAL					
<b>PORTAL INFORMÁTICA ARARAQUARA LTDA - ME</b>	06111324000183	-8	2017-01-30			
TECLADO USB				7,00	20,00	140,00
			TOTAL			<b>140,00</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS					
<b>DANILO EDUARDO PUGA RIBEIRÃO PRETO - ME</b>	03332744000100	-7	2017-01-17			
CABO ACELERADOR LB90 RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND				1,00	220,00	220,00
			TOTAL			<b>220,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
<b>JABU ENGENHARIA ELETRICA LTDA.</b>	56045677000362	-6	2017-01-12			
BARRA DE ROSCA GROSSA 5/16"				1,00	12,32	12,32
FIO PARALELO 2X1,5MM				100,00	1,08	108,44
PORCAS 5/16				20,00	0,08	1,54
ARROELA 5/16				10,00	0,04	0,41
			TOTAL			<b>122,71</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
<b>A.S.A. FARIZATO SILVA COMERCIAL LTDA - ME</b>	05309246000163	-5	2017-01-10			
PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE				5,00	22,90	114,50
PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA				5,00	15,90	79,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
COLA BRANCA 1KG				5,00	17,90	89,50
ARGOLA CHAVEIRO				2,00	4,90	9,80
TOTAL						<b>293,30</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 52202744000192	-2	2017-01-02			
EQUIPAMENTO COLETOR DRENÁVEL PARA ESTOMA INTESTINAL 2 PEÇAS FLEXÍVEL ( PLACA BASE E				20,00	32,00	640,00
ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, DISPOSITIVO P/ ABERTURA ATRAVÉS DE PARAFUSO BORBOLETA TAM P				100,00	0,66	66,00
CURATIVO TRANSPARENTE, HIPOALERGÊNICO, INDICADO PARA FIXAÇÃO DE CATETERES C/2MTS TAM				5,00	54,00	270,00
CURATIVO TRANSPARENTE, HIPOALERGÊNICO, INDICADO PARA FIXAÇÃO DE CATETERES C/2MTS TAM				5,00	90,00	450,00
LUVAS CIRÚRGICA DE LATEX ESTÉRIL Nº 7,0				30,00	0,98	29,40
TOTAL						<b>1.455,40</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	1	2017-01-02			
AIRES 600MG - ENVELOPES 5GRS				128,00	3,44	440,32
ESCILEX 10MG				120,00	2,62	314,40
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2				0,00	(440,32)	(440,32)
TOTAL						<b>314,40</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>EMPORIO HOSPITALAR COM. DE PROD. CIRÚRG.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04106730000122	4	2017-01-02			
FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES DE 0 A 12 MESES DE IDADE COM SINTOMAS DE				16,00	56,99	911,84
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 47				0,00	(911,84)	(911,84)
TOTAL						<b>0,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09070307000133	6	2017-01-02			
FRALDA GERIÁTRICA BIGFRAL NOTURNA TAM GRANDE				112,00	3,82	427,84
TOTAL						<b>427,84</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA</b> ACETILCISTEINA 600MG GRANULADO ENV C/ 5GRS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04274988000219	8	2017-01-02	128,00	1,55	198,40
TOTAL						<b>198,40</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA</b> BALDE PLÁSTICO 20 LITROS COM ALÇA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 02 DOBRAS 100%CELULOSE VIRGEM GRAM.28G MED 23X21-COM 1250FLS P/ VASSOURA DE NYLON COM CABO EM MADEIRA COM ACABAMENTO DE PRIMEIRA LINHA ÁGUA SANITÁRIA TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2% A 2,5%, EMBAL. PLÁSTICA 02 LTS LIMPADOR MULTIUSO DOMÉSTICO - LÍQUIDO FRS 500 ML FLANELA PARA LIMPEZA DE PÓ AMARELA ESPONJA DUPLA FACE MULTI USO EM ESPUMA POLIURETANO	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 09070307000133	10	2017-01-02	1,00 3,00 2,00 10,00 15,00 5,00 10,00	5,87 16,90 4,04 3,24 1,55 1,20 0,56	5,87 50,70 8,08 32,40 23,25 6,00 5,60
TOTAL						<b>131,90</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP</b> PAPEL HIGIÊNICO BRANCO E MACIO, COM FOLHA DUPLA PICOTADA, BOA QUALIDADE 16X4 COM 30MTS CD PANO DE LIMPEZA, ALGODÃO CRU, LAVADO E ALVEJADO TIPO SACO 70 X 42CM	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 02961157000109	11	2017-01-02	2,00 5,00	64,98 3,68	129,96 18,40
TOTAL						<b>148,36</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>RODRIGO JOSÉ SORIANO ADAMI - LIMPEZAS - ME</b> SABÃO EM PÓ MULTI AÇÃO C/ 1 KG SACO DE LIXO PLÁSTICO 20LTS PRETO REFORÇADO COM 100UNIDS SACO DE LIXO PLÁSTICO 50LTS PRETO REFORÇADO COM 100UNIDS RODO DE PIA ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 08 UNIDADES	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 11911836000164	12	2017-01-02	10,00 2,00 2,00 1,00 5,00	8,84 9,25 14,90 1,99 0,89	88,40 18,50 29,80 1,99 4,45

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PASTA PARA LIMPEZA A SECO COM SILICONE ( 550 GRAMAS )				5,00	6,55	32,75
DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, GLICERINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA 500ML				10,00	1,40	14,00
DESINFETANTE LÍQUIDO FLORAL EMB. 02 LITROS				15,00	2,41	36,15
DESINFETANTE BACTERICIDA LIQ. EUCALIPTO EMB. DE 2 LTS				15,00	2,41	36,15
DESODORIZANTE AMBIENTAL AEROSOL COM NO MÍNIMO 400ML				5,00	5,49	27,45
LIMPADOR INSTANTÂNEO LIMPEZA PESADA COM CLORO ATIVO 500ML				10,00	3,59	35,90
ÁLCOOL ETÍLICO 70% 01 LITRO				10,00	4,94	49,40
RODO C/ ESPUMA				2,00	3,89	7,78
TOTAL						<b>382,72</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>EMPORIO HOSPITALAR COM. DE PROD. CIRÚRG.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04106730000122	14	2017-01-02			
NUTRISON SOYA - 800GRS				40,00	56,79	2.271,60
TOTAL						<b>2.271,60</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>CIRURGICA UNIÃO LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04063331000121	15	2017-01-02			
CANETA 0,5 ESPECIAL PARA REGISTRO APARELHO DIXTAL				1,00	15,70	15,70
TALA ORTOPÉDICA MOLDÁVEL MOD TALA FÁCIL REVESTIDA EVA (TALA ARAMADA) TAM G 86X10CM				5,00	12,10	60,50
TALA ORTOPÉDICA MOLDÁVEL MOD TALA FÁCIL REVESTIDA EVA (TALA ARAMADA) TAM M 63X9CM				5,00	9,30	46,50
ADESIVO HIPOALÉRGICO BLOAD P/ COLETA DE SANGUE C/ 500UNDS				6,00	9,80	58,80
BOLSA DE COLOSTOMIA RECORTÁVEL (19 A 64 mm) COR OPACA				30,00	7,99	239,70
SONDA NASOENTERAL COM FIO GUIA N. 12				5,00	9,13	45,65
EQUIPO MULTI 2 VIAS COM CORTA FLUXO				200,00	0,60	120,00
FRASCO DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL				200,00	0,58	116,00
AVENTAL GINECOLÓGICO COM MANGAS - DESCARTÁVEL - COM 10 UNIDADES				6,00	12,55	75,30
TOTAL						<b>778,15</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 71912315000153	39	2017-01-02			
ESPARADRAPO CIRÚRGICO 05CM X 4,5M, COR BRANCA,ISENTO DE SUBSTÂNCIA ALÉRGICAS				30,00	2,70	81,00
DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA (TIPO SCALPE) Nº 25, COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL				5,00	33,57	167,85
DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA (TIPO SCALPE) Nº 23, COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL				5,00	33,57	167,85
ATADURA DE CREPE, MED APROX. 06 LARGURA X 1,80M (REPOUSO) SENDO 4,50 M COMPR ESTICADA C/				40,00	2,32	92,80
ATADURA DE CREPE, MED APROX. 08 LARGURA X 1,80M (REPOUSO) SENDO 4,50 M COMPR ESTICADA C/				40,00	3,10	124,00
ATADURA DE CREPE, MED APROX. 10 LARGURA X 1,80M (REPOUSO) SENDO 4,50 M COMPR ESTICADA C/				50,00	3,70	185,00
ATADURA DE CREPE, MED APROX. 12 LARGURA X 1,80M (REPOUSO) SENDO 4,50 M COMPR ESTICADA C/				50,00	4,44	222,00
ATADURA DE CREPE, MED.APROX.15CM LARGURAX 1,80M (REPOUSO) SENDO 4,50 M COMPR ESTICADA C/				40,00	5,55	222,00
			TOTAL			<b>1.262,50</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>SOQUÍMICA LABORATORIOS LTDA EPP</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 59225268000174	41	2017-01-02			
TIRAS DE TESTE P/ DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA GLICOSE NO SANGUE C/ AREA REAGENTE P/VERIFICAÇÃO				100,00	25,00	2.500,00
			TOTAL			<b>2.500,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	42	2017-01-02			
CATETER INTRAVENOSO Nº 22 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACORDO COM NR 32 C/ 50UNDS				5,00	124,45	622,25
CATETER INTRAVENOSO Nº 24 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACORDO COM NR 32 C/ 50UNDS				10,00	124,45	1.244,50
DETERGENTE MULTIENZIMATICO- 5 ENZIMAS E TENSOATIVOS SINÉRGICOS COM 01 LITRO				20,00	41,00	820,00
GEL PARA ECG E ULTRASSON C/ 300GRS				20,00	2,37	47,40
SERINGA PARA INSULINA 100UI COM AGULHA 8,00MMX0,33MMCOM 100 UNIDADES				50,00	42,33	2.116,50
SERINGA DESC.CAP.10ML,S/AGULHA C/GRADUAÇÃO ENUMERADA A CD 01ML BISEL C/ROSCA BICO SIST.				2.000,00	0,32	640,00
FITA TRANSPARENTE HIPOALERGÊNICA, C/CORTE BIDIRECIONAL DISPENSA O USO DE TESOURAS, 100MMX4,				20,00	12,90	258,00
HIPOCLORITO DE SODIO 1% COM 5000 ML				60,00	4,65	279,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SONDA VESICAL DEMORA N.º 18 COM 3 VIAS				10,00	3,55	35,50
TUBO VACUTAINER C/TAMPA AMARELA, SST4 3,5ML C/ GEL COM 100UNIDADES				4,00	59,90	239,60
TUBO VACUTAINER COM TAMPA VERMELHA 5 ML, SEM ADITIVO COM 100 UNIDADES				1,00	35,10	35,10
TOTAL						<b>6.337,85</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>EMPORIO HOSPITALAR COM. DE PROD. CIRÚRG.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04106730000122	43	2017-01-02			
FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA, PARA LACTENTES NOS PRIMEIROS 6 MESES DE VIDA, COM PROTEÍNAS -				16,00	30,39	486,24
TOTAL						<b>486,24</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>RUDINEI ALVARO ZUMPANO - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03323818000133	50	2017-01-02			
OXIGÊNIO GÁS CIL. 10MT³				20,00	210,60	4.212,00
OXIGENIO MEDICINAL PP				10,00	82,00	820,00
OXIGENIO MEDICINAL LAGA G				35,00	55,00	1.925,00
TOTAL						<b>6.957,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>C.B. COSTA CICONE EIRELI ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 20318832000249	54	2017-01-02			
LEITE PASTEURIZADO, INTEGRAL, TIPO C				1.712,00	3,00	5.136,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 97				0,00	(141,00)	(141,00)
TOTAL						<b>4.995,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 52202744000192	56	2017-01-02			
ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, DISPOSITIVO P/ ABERTURA ATRAVÉS DE PARAFUSO BORBOLETA TAM P				100,00	0,66	66,00
CURATIVO TRANSPARENTE, HIPOALERGÊNICO, INDICADO PARA FIXAÇÃO DE CATETERES C/2MTS TAM				5,00	54,00	270,00
LUVA CIRURGICA DE LATEX ESTERIL N. 7.0 - PAR EMBALADO INDIVIDUALMENTE				30,00	0,98	29,40
LUVA CIRURGICA DE LATEX ESTERIL N. 6,5 - PAR EMBALADO INDIVIDUALMENTE				30,00	0,98	29,40
EQUIPAMENTO COLETOR DRENÁVEL PARA ESTOMA INTESTINAL 2 PEÇAS FLEXÍVEL ( PLACA BASE E				20,00	32,00	640,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CURATIVO TRANSPARENTE, HIPOALERGÊNICO, INDICADO PARA FIXAÇÃO DE CATETERES C/2MTS TAM				5,00	90,00	450,00
TOTAL						<b>1.484,80</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>C.B. COSTA CICONE EIRELI ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 20318832000249	57	2017-01-02			
CAFÉ TORRADO E MOÍDO - 500GRS EMBALADO À VACUO				30,00	8,90	267,00
AÇÚCAR CRISTAL C/ 5 KGS				4,00	11,90	47,60
TOTAL						<b>314,60</b>
Sec. Mun. de Administração e Finanças <b>C.B. COSTA CICONE EIRELI ME</b>	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 20318832000249	58	2017-01-02			
CAFÉ TORRADO E MOÍDO - 500GRS EMBALADO À VACUO				100,00	8,90	890,00
CHÁ MATE 200GRS				50,00	6,00	300,00
AÇÚCAR CRISTAL C/ 5 KGS				18,00	11,90	214,20
TOTAL						<b>1.404,20</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>DIMACI / MG MATERIAL CIRURGICO LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12927876000167	60	2017-01-02			
COMPRESSA DE CURATIVO ZOBEC C/ GAZE E ALGODÃO INTERCALADOS 10X15 C/ 6 DOBRAS				150,00	0,95	142,50
EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, ESTÉRIL EXTENSÃO AZUL, COM CAMARA FLEZIVEL E TRANSPARENTE				400,00	0,95	380,00
TOTAL						<b>522,50</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>LIDIANE CRISTINE MOREIRA EPP</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 21543755000102	61	2017-01-02			
TERMOMETRO CLINICO DIGITAL				8,00	8,50	68,00
ELETRODO DESCARTÁVEL COM GEL PARA USO E.C.G ADULTO				200,00	0,25	50,00
COLETOR DEMATERIAL PERFURANTE - CAPACIDADE 20 LITROS				40,00	4,40	176,00
COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA , 100% ALGODÃO 7,5 X 7,5CM OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS COM				200,00	10,00	2.000,00
EQUIPO MACRO GOTAS INDICADO PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS ESTÉREIS				1.000,00	1,25	1.250,00
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO HIPO - ALERGICA LEVEMENTE PULVERIZADA TAM PP C/ 100 UN				20,00	17,00	340,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO HIPO ALERGICA , LEVEMENTE PULVERIZADA TAM. P COM 100 UN				20,00	17,00	340,00
LUVAS DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS , HIPO ALERGICA , LEVEMENTE PULVERIZADA TAM. M COM 100 UN				30,00	17,00	510,00
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO HIPO ALERGICA , LEV. PULVERIZADA , NÃO ESTERIL COM 100 TAM. G				30,00	16,49	494,70
TUBO VACUTAINER , TAMPA ROXA SST 4 ML COM EDTA COM 100UNID				2,00	35,09	70,18
TOTAL						<b>5.298,88</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	62	2017-01-02			
GARROTE PARA PUNÇÃO				10,00	1,25	12,50
APARELHO PARA TRICOTOMIA DESCARTÁVEL				30,00	0,66	19,80
TOTAL						<b>32,30</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>CIRURGICA UNIÃO LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04063331000121	63	2017-01-02			
LENÇOL DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM TNT 2,00M X 0,90 CM. ATÓXICO. COM 10 UND				10,00	9,00	90,00
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 08				10,00	0,45	4,50
AVENTAL GINECOLÓGICO SEM MANGAS - DESCARTÁVEL - COM 10 UNIDADES				5,00	7,50	37,50
TOTAL						<b>132,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	65	2017-01-02			
ARIPRAZOL 20MG				60,00	19,50	1.170,00
TOTAL						<b>1.170,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>MOTUPHARMA FARMACEUTICA LTDA ME.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 00152727000194	68	2017-01-02			
TARTARATO DE METOPROLOL 100 MG				180,00	0,35	62,95
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 111				0,00	(62,95)	(62,95)
TOTAL						<b>(0,00)</b>



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI</b>	13046855000103	69	2017-01-02			
SONDA VESICAL DEMORA N.º 12 COM 2 VIAS				10,00	2,60	26,00
SONDA VESICAL DEMORA N.º 16 COM 2 VIAS				30,00	2,60	78,00
SONDA VESICAL DEMORA N.º 18 COM 2 VIAS				30,00	2,60	78,00
SONDA VESICAL DEMORA N.º 14 COM 2 VIAS				30,00	2,60	78,00
			TOTAL			<b>260,00</b>
Sec. Mun. de Administração e Finanças	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS					
<b>FERRARI INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA ME</b>	02042483000112	99	2017-01-02			
PAPEL SULFITE A4 ? PCT 500 FLS				100,00	15,80	1.580,00
			TOTAL			<b>1.580,00</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS					
<b>LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME.</b>	60940467000143	100	2017-01-02			
CADEADO N. 25				1,00	9,70	9,70
CIMENTO 50KG				6,00	23,10	138,60
FIO DE NYLON 3MM				50,00	0,71	35,50
LIMA KF				2,00	14,85	29,70
BLOCO DE CONCRETO DE 15				200,00	1,60	320,00
BLOCO DE CONCRETO DE 10				250,00	1,20	300,00
COTOVELO LL 1"				1,00	1,50	1,50
TORNEIRA ESFERA 3/4				4,00	15,00	60,00
AREIA GROSSA				2,00	65,00	130,00
ARALDITE 10 MINUTOS				1,00	17,48	17,48
PREGO PARA TELHA TORCIDO PCT C/ 1/2 KG				1,00	10,00	10,00
TRINCO PORTA CADEADO 41/2				1,00	5,35	5,35

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ESMALTE SINTÉTICO 900ML PRETO				1,00	19,70	19,70
BUCHA DE REDUÇÃO 3/4 X 1/2				1,00	1,00	1,00
BARRA ROSCADA GROSSA 3/8				6,00	4,52	27,12
CADEADO N. 30				3,00	12,00	36,00
CADEADO 45 MM				1,00	21,00	21,00
CADEADO Nº 35				2,00	13,84	27,68
TERÇA				51,00	14,20	724,20
PISTOLA PARA PULVERIZADOR PNEUMATICO LONGO REF P01L				2,00	24,60	49,20
CORRENTE C/ CADEADO 80CM				3,00	17,00	51,00
PORCA SEXTAVADA 3/8				80,00	0,25	20,00
TORNEIRA 1128 3/4 JD. AMARELA				6,00	16,50	99,00
ARRUELA LISA 3/8"				80,00	0,25	20,00
BROCA AÇO RAPIDO 3/8				1,00	17,00	17,00
TOTAL						<b>2.170,73</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS					
<b>COPLANA COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL</b>	48662175002134	101	2017-01-02			
ROUNDUP (MATA MATO)				40,00	12,00	480,00
TOTAL						<b>480,00</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS					
<b>GUSTAVO DE MELLO FALVO ME</b>	15433772000194	102	2017-01-02			
PULVERIZADOR 20LTS				1,00	149,80	149,80
TOTAL						<b>149,80</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>LUTZ &amp; FRANCESHINI LTDA ME</b>	45844594000155	104	2017-01-02			
ACETATO DE DEXTROALFATOCOFEROL (10MG) + ÁCIDO ASCÓRBICO (45MG) + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA				60,00	0,42	25,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GLICOSAMINA , SULFATO 1500 MG + CONDRITINA , SULFATO 1200 MG				120,00	1,57	188,00
ÓLEO DE ROSA MOSQ.10%,VIT.A 0,5%,VIT. E 2%, ÓLEO GIRASSOL1%,ÓLEO MINERAL QSP1000ML				3,00	89,50	268,50
ORLISTATE 120MG				180,00	0,90	162,00
SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME 500G				3,00	43,50	130,50
TOTAL						<b>774,01</b>
Sec. Mun. de Administração e Finanças <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 51038446000146	106	2017-01-02	348,00	3,67	1.277,16
TOTAL						<b>1.277,16</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	107	2017-01-02	600,00	3,67	2.202,00
TOTAL						<b>2.202,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	108	2017-01-02	1.000,00	3,67	3.670,00
TOTAL						<b>3.670,00</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 51038446000146	109	2017-01-02	590,00	3,67	2.165,30
TOTAL						<b>2.165,30</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	110	2017-01-02	225,00	3,67	825,75
TOTAL						<b>825,75</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 51038446000146	111	2017-01-02	405,00	3,67	1.486,35
TOTAL						<b>1.486,35</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ÓLEO DIESEL S10	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	113	2017-01-02	4.500,00	3,08	13.864,50
TOTAL						<b>13.864,50</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ÓLEO DIESEL S10	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	114	2017-01-02	6.000,00	3,08	18.486,00
TOTAL						<b>18.486,00</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ÓLEO DIESEL S10	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 51038446000146	115	2017-01-02	8.000,00	3,08	24.648,00
TOTAL						<b>24.648,00</b>
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ÓLEO DIESEL S10	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 51038446000146	116	2017-01-02	8.000,00	3,08	24.648,00
TOTAL						<b>24.648,00</b>
Gabinete do Prefeito <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ETANOL COMUM	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 51038446000146	117	2017-01-02	1.000,00	2,69	2.690,00
TOTAL						<b>2.690,00</b>
Gabinete do Prefeito <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ETANOL COMUM	CONSELHO TUTELAR 51038446000146	118	2017-01-02	500,00	2,69	1.345,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>1.345,00</b>
Sec. Mun. de Administração e Finanças <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ETANOL COMUM	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 51038446000146	119	2017-01-02	1.000,00	2,69	2.690,00
TOTAL						<b>2.690,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ETANOL COMUM	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	120	2017-01-02	3.000,00	2,69	8.070,00
TOTAL						<b>8.070,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ETANOL COMUM	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	121	2017-01-02	4.000,00	2,69	10.760,00
TOTAL						<b>10.760,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ETANOL COMUM	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 51038446000146	122	2017-01-02	700,00	2,69	1.883,00
TOTAL						<b>1.883,00</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ETANOL COMUM	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 51038446000146	123	2017-01-02	600,00	2,69	1.614,00
TOTAL						<b>1.614,00</b>
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ETANOL COMUM	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 51038446000146	124	2017-01-02	500,00	2,69	1.345,00
TOTAL						<b>1.345,00</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços <b>HIDROMOR- MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 57014706000120	126	2017-01-10			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC - FRASCO 175GR				3,00	23,00	69,00
ADAPTADOR PVC 110X4" (SOLDAVEL)				4,00	20,50	82,00
REGISTRO GAVETA 4"				2,00	426,00	852,00
TE PVC SD 110				3,00	67,90	203,70
BUCHA PVC SD LONGA 110X60				1,00	18,50	18,50
CURVA PVC 45 X 110				2,00	72,50	145,00
CURVA PVC PBA 90 X 110				5,00	87,44	437,20
TUBO PVC 110 MM MARRON (SOLDÁVEL)				30,00	38,90	1.167,00
TOTAL						<b>2.974,40</b>
<hr/>						
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALRES</b>	02520829000140	129	2017-01-10			
ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG				3.000,00	0,02	57,00
ITRACONAZOL 100 MG				1.200,00	0,54	648,00
TOTAL						<b>705,00</b>
<hr/>						
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA</b>	65817900000171	130	2017-01-10			
ÁCIDO VALPROICO 500MG				100,00	0,60	60,00
ÁCIDO VALPROICO 250MG				2.500,00	0,24	600,00
PROPATILNITRATO 10 MG				200,00	0,38	76,00
TOTAL						<b>736,00</b>
<hr/>						
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI</b>	13046855000103	131	2017-01-10			
DEPAKOTE 250 MG				30,00	0,86	25,68
LEVOMEPRMAZINA 100 MG				200,00	0,72	143,20
LEVOMEPRMAZINA 25 MG				200,00	0,38	75,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DIMETICONA 75 MG/ML C/20ML				50,00	2,30	115,00
DIOSMINA + HESPERIDINA 450MG+50MG				600,00	0,36	215,40
NIMESULIDA 100MG				2.000,00	0,07	135,80
PREDNISONA 20 MG				600,00	0,23	137,40
PROTETOR SOLAR FPS 50				25,00	14,65	366,25
TOTAL						<b>1.214,33</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	04851958000147	132	2017-01-10			
RABEPRAZOL 10MG				84,00	1,90	159,60
VALSARTANA 160MG				180,00	0,40	71,28
DEXTRANO 70+HIPROMELOSE 1MG+3 MG/ML				5,00	11,90	59,50
PERINDOPRIL 4MG				60,00	1,49	89,28
FLURAZEPAM 30MG				30,00	0,53	15,75
FOSFATO DISSÓDICO DEXAMETASONA+DIPIRONA SÓDICA+HIDROCOBALAMINA 1,5MG+500MG+5MG/ML C/1ML				60,00	10,68	640,80
CILOSTAZOL 50 MG				300,00	0,28	83,70
BUMETANIDA 1 MG				60,00	0,53	31,80
BEZAFIBRATO 200 MG				60,00	0,39	23,10
TOTAL						<b>1.174,81</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA</b>	67729178000491	133	2017-01-10			
CETOPROFENO 100 MG				600,00	0,89	534,00
CIMETIDINA 200 MG				400,00	0,10	38,00
BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA 4MG + 500 MG / ML				400,00	1,47	588,00
BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA+DIPIRONA GTS 6,67MG/ML+333,4MG/ML COM 20ML				100,00	4,83	483,00
VENLAFAXINA 150 MG				90,00	1,74	156,24

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOPIRAMATO 50 MG				120,00	0,18	21,48
PREDNISONA 5MG				600,00	0,11	64,80
TRAMADOL, CLORIDRATO 100MG				100,00	1,85	185,00
PARACETAMOL 750 MG				960,00	0,08	73,92
PARACETAMOL + CODEÍNA 500/30 MG				600,00	0,27	162,00
LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG				600,00	0,11	66,00
LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG				300,00	0,11	33,00
LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG				600,00	0,11	66,00
DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML				1.000,00	0,45	449,00
DIMENIDRINATO 50 MG/ ML + PIRIDOXINA CLORIDRATO 50 MG/ML - INJETAVEL COM 01 ML				180,00	1,38	248,04
DIPROPINATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSODICO DE BETAMESONA 5MG+02 MG/ML				48,00	3,45	165,60
FINASTERIDA 05 MG				1.000,00	0,28	276,00
HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 500MG				100,00	6,00	600,00
NIFEDIPINO 20MG				270,00	0,03	8,91
PIROXICAM 20 MG				1.120,00	0,09	100,80
CLOXAZOLAM 2MG				246,00	0,46	111,93
CLORTALIDONA 25 MG				126,00	0,09	11,72
FLUCONAZOL 150 MG				200,00	0,21	41,40
GLIMEPIRIDA 02 MG				270,00	0,08	21,60
OMEPRAZOL 20MG				3.360,00	0,04	124,32
DOXAZOSINA, MESILATO 4MG				180,00	0,32	57,06
LORATADINA 10MG				2.400,00	0,05	115,20
PREDNISOLONA SOLUÇÃO 3 MG/ML C/ 100ML				50,00	5,75	287,45
ESPIRONOLACTONA 25 MG				900,00	0,11	99,00



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FUROSEMIDA 20 MG 2ML INJETÁVEL				100,00	0,44	44,00
TOTAL						<b>5.233,47</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	MERENDA ESCOLAR					
<b>C.B. COSTA CICONE EIRELI ME</b>	20318832000249	134	2017-01-10			
BANANA MAÇÃ				40,00	5,30	212,00
BANANA PRATA				20,00	4,10	82,00
BANANA NANICA				115,00	2,97	341,55
BATATA DOCE				2,00	2,90	5,80
BATATA BENEFICIADA				61,00	4,20	256,20
ABACATE				40,00	5,30	212,00
ABOBRINHA MENINA				4,00	3,30	13,20
ABÓBORA CABOTIÁ				4,00	3,30	13,20
ACELGA				38,00	4,40	167,20
BETERRABA				1,00	3,40	3,40
CEBOLA				89,00	4,70	418,30
CENOURA				56,00	4,60	257,60
CHUCHU				14,00	3,50	49,00
CHEIRO VERDE				19,00	6,80	129,20
ALHO ROXO				32,00	20,00	640,00
ALFACE AMERICANA				43,00	7,90	339,70
COUVE MANTEIGA				9,00	8,00	72,00
COUVE FLOR				2,00	12,00	24,00
ESPINAFRE				0,50	7,90	3,95
VAGEM MANTEIGA				15,00	9,90	148,50
LARANJA PERA				8,00	1,65	13,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MAMÃO FORMOSA				40,00	3,50	140,00
MAÇÃ ARGENTINA				3,00	10,00	30,00
MANDIOCA				2,00	2,50	5,00
MARACUJÁ				6,00	8,00	48,00
MAÇÃ FUJI, GALA OU GOLDEN				110,00	6,80	748,00
MELANCIA				20,00	3,50	70,00
MELÃO				40,00	3,85	154,00
PEPINO JAPONES				5,00	4,50	22,50
PERA WILLIANS				20,00	9,00	180,00
REPOLHO BRANCO				38,00	1,90	72,20
LIMÃO TAITI - CONFORME EDITAL				10,00	2,00	20,00
PIMENTÃO VERDE				14,00	4,40	61,60
GOIABA VERMELHA				110,00	3,70	407,00
HORTELÃ				2,50	20,00	50,00
TOMATE FIRME PARA SALADA				111,00	4,80	532,80
OVO DE GALINHA				94,00	4,50	423,00
PÊSSEGO				5,00	6,90	34,50
TOTAL						<b>6.400,60</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
<b>A.S.A. FARIZATO SILVA COMERCIAL LTDA - ME</b>	05309246000163	135	2017-01-10			
BORDADO INGLÊS				3,00	17,90	53,70
PAPEL SCRAP				38,00	5,90	224,20
PAPEL SCRAP CINTILANTE				5,00	11,90	59,50
REFIL DE COLA QUENTE				2,00	36,90	73,80
TECIDO 100% ALGODÃO				11,00	20,15	221,65

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE				5,00	22,90	114,50
PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA				5,00	15,90	79,50
TINTA PVA 300 ML				5,00	18,50	92,50
VINCADOR				5,00	15,90	79,50
BORDADO SIANINHA				5,00	36,90	184,50
COLA BRANCA 1 L				5,00	17,90	89,50
ARGOLA CHAVEIRO				5,00	4,90	24,50
TOTAL						<b>1.297,35</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>MOTUPHARMA FARMACEUTICA LTDA ME.</b>	00152727000194	136	2017-01-10			
TARTARATO DE METOPROLOL 100 MG				180,00	0,35	62,95
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 212				0,00	(0,01)	(0,01)
TOTAL						<b>62,94</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS					
<b>LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME.</b>	60940467000143	138	2017-01-10			
CADEADO N. 30				3,00	12,00	36,00
CADEADO N. 25				1,00	9,70	9,70
CADEADO 45 MM				1,00	21,00	21,00
CADEADO Nº 35				2,00	13,84	27,68
TERÇA				51,00	14,20	724,20
CIMENTO 50KG				6,00	23,10	138,60
FIO DE NYLON 3MM				50,00	0,71	35,50
LIMA KF				2,00	14,85	29,70
PISTOLA PARA PULVERIZADOR PNEUMATICO LONGO REF P01L				2,00	24,60	49,20
BLOCO DE CONCRETO DE 15				200,00	1,60	320,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BLOCO DE CONCRETO DE 10				250,00	1,20	300,00
CORRENTE C/ CADEADO 80CM				3,00	17,00	51,00
TORNEIRA ESFERA 3/4				4,00	15,00	60,00
AREIA GROSSA				2,00	65,00	130,00
ARALDITE 10 MINUTOS				1,00	17,48	17,48
PREGO PARA TELHA TORCIDO PCT C/ 1/2 KG				1,00	10,00	10,00
TRINCO PORTA CADEADO 41/2				1,00	5,35	5,35
ESMALTE SINTÉTICO 900ML PRETO				1,00	19,70	19,70
BARRA ROSCADA GROSSA 3/8				6,00	4,52	27,12
PORCA SEXTAVADA 3/8				80,00	0,25	20,00
TORNEIRA 1128 3/4 JD. AMARELA				6,00	16,50	99,00
ARRUELA LISA 3/8"				80,00	0,25	20,00
BROCA AÇO RAPIDO 3/8				1,00	17,00	17,00
COTOVELO LL 1"				1,00	1,50	1,50
BUCHA DE REDUÇÃO 3/4 X 1/2				1,00	1,00	1,00
TOTAL						<b>2.170,73</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>ADELINO MENDES RINCAO - ME</b>	57850455000113	139	2017-01-10			
FILTRO COMBUSTÍVEL G 10230 F				1,00	32,00	32,00
KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO PT 5072/32131/K0301				2,00	40,00	80,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO SP036 5EGSP03				2,00	384,50	769,00
FILTRO DE AR W 48890 BR				1,00	35,00	35,00
CABO DE VELA SCR 16/SC-R16				1,00	138,00	138,00
VELA LZKAR7A-D				1,00	115,00	115,00
ADITIVO PARA RADIADOR				1,00	25,00	25,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OLEO LUBRIFICANTE CAMBIO SAE 80 1L				1,00	22,00	22,00
TOTAL						<b>1.216,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>ADELINO MENDES RINCAO - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 57850455000113	141	2017-01-11			
RETENTOR HASTE VALV. 10.9203-E / 109203F				8,00	8,25	66,00
JOGO JUNTA SUP. 231295				1,00	159,00	159,00
BRONZINA BIELA				1,00	99,00	99,00
VALVULA DE ESCAPE				4,00	24,00	96,00
VALVULA DE ADMISSAO				4,00	24,50	98,00
FILTRO DE ÓLEO PSL 560				1,00	25,00	25,00
VELA DE IGNIÇÃO				1,00	92,00	92,00
GUIA VALVULA G VW 10A				8,00	13,50	108,00
ANEL DO PISTAO				1,00	199,00	199,00
ÓLEO 20W50 COM 1 LITRO				4,00	20,00	80,00
TOTAL						<b>1.022,00</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços <b>ADELINO MENDES RINCAO - ME</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 57850455000113	144	2017-01-12			
CARCAÇA DA VÁLVULA TERMOSTÁTICA				1,00	68,00	68,00
ABRAÇADEIRA RECARTILHADA 9MM 25X38 MM				2,00	5,00	10,00
BOMBA D'ÁGUA - BD 9163				1,00	125,00	125,00
ATUADOR HIDRÁULICO DE EMBREAGEM RCAC 00110				1,00	249,00	249,00
VÁLVULA TERMOSTÁTICO C/ SENSOR P/ COURIER				1,00	329,00	329,00
ADITIVO PARA RADIADOR				1,00	25,00	25,00
ÓLEO DE FREIO 500ML				1,00	20,00	20,00
TOTAL						<b>826,00</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>ADELINO MENDES RINCAO - ME</b> ANULADO CONFORME EMPENHO No. 221	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 57850455000113	145	2017-01-12	0,00	(45,00)	(45,00)
TOTAL						<b>(45,00)</b>
Sec. Mun. de Administração e Finanças <b>ADELINO MENDES RINCAO - ME</b> KIT AMORTECEDOR TRASEIRO NPM 30.410.S4 KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO NPM 30.406.S5 AMORTECEDOR DIANTEIRO CT 30826 BUCHA BANDEIJA DIANTEIRA PASTILHAS FREIO DIANTEIRA PD 25 OLEO LUBRIFICANTE CAMBIO SAE 80 1L	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 57850455000113	147	2017-01-12	2,00 2,00 2,00 4,00 1,00 1,00	24,00 48,00 139,50 29,00 48,00 22,00	48,00 96,00 279,00 116,00 48,00 22,00
TOTAL						<b>609,00</b>
Sec. Mun. de Administração e Finanças <b>ADELINO MENDES RINCAO - ME</b> ANULADO CONFORME EMPENHO No. 224	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 57850455000113	148	2017-01-12	0,00	(22,00)	(22,00)
TOTAL						<b>(22,00)</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>DROGARIA GUARIFARMA LTDA</b> CARBAMAZEPINA CR 400 MG DILTIAZEN 60MG FUROATO DE FLUTICASONA 100MCG+TRIFENATATO DE VILANTEROL 25MCG - PÓ PARA INALAÇÃO 30 DOSES TANSULOSINA 0,4MG DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	150	2017-01-16	60,00 200,00 2,00 90,00 400,00	1,82 0,25 85,00 1,76 1,78	109,18 49,08 170,00 158,00 712,00
TOTAL						<b>1.198,27</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA</b> DAPAGLIFLOZINA 5MG+CLORIDRATO DE METFORMINA 1.000MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548000807	151	2017-01-16	120,00	1,88	225,60
TOTAL						<b>225,60</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS</b> CARBAMAZEPINA CR 200MG ADESIVOS TRANSDERMICOS HEMITARTARATO DE RIVASTIGMINA 13,3MG/24HORAS BENZOATO DE ALOGLIPTINA 25 MG PROGESTERONA 200MG ANULADO CONFORME EMPENHO No. 228	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548000203	152	2017-01-16	60,00 30,00 60,00 364,00 0,00	0,31 17,05 2,19 3,12 (18,66)	18,66 511,57 131,52 1.135,97 (18,66)
TOTAL						<b>1.779,06</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços <b>QUIMICA SANTA RITA LTDA</b> SABÃO ATIVADO Z MAX 2,5% - BOMBONA DE 50 L	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 09221204000127	157	2017-01-17	3,00	145,00	435,00
TOTAL						<b>435,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>RUBINETE PRADO FERREIRA ME</b> BOLO DE 60 KG PARA O ANIVERSÁRIO DA CIDADE.	CULTURA ESPORTE E LAZER 24768344000103	158	2017-01-17	1,00	1.372,00	1.372,00
TOTAL						<b>1.372,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.</b> BOBINA DE PAPEL PARA ECG - TIPO DE REGISTRO TÉRMICO - 216 mm DE LARGURA E EXTENSÃO 30 m	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	160	2017-01-17	100,00	21,20	2.120,00
TOTAL						<b>2.120,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>JABU ENGENHARIA ELETRICA LTDA.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 56045677000362	162	2017-01-17			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BARRA DE ROSCA GROSSA 5/16"				1,00	12,32	12,32
FIO PARALELO 2X1,5MM				100,00	1,08	108,44
PORCAS 5/16				20,00	0,08	1,54
ARRUELA LISA 5/16				10,00	0,04	0,41
TOTAL						<b>122,71</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>DROGARIA GUARIFARMA LTDA</b> CARBAMAZEPINA CR 200MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	163	2017-01-17	60,00	0,76	45,30
TOTAL						<b>45,30</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA</b> METROPOLOL SUCCINATO 50MG MICONAZOL 20MG/G-CREME DERMATOLÓGICO COM 30GR NIMODIPINA 30 MG NIMESULIDA 50MG / ML GOTAS-15 ML SITAGLIPTINA, FOSFATO 100MG SITAGLIPTINA + METFORMINA 50/1000MG TIORIDAZINA 25MG LORAZEPAN 2MG NORETISTERONA+ESTRADIOL 50+5MG ROSUVASTATINA CÁLCICA 10MG TOBRAMICINA 0,3% SOL. OFTÁLMICA C/5ML PROPILTIOURACILA 100MG QUETIAPINA 25MG SULPIRIDA 50MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	166	2017-01-17	360,00 3,00 600,00 20,00 420,00 112,00 200,00 120,00 20,00 240,00 2,00 240,00 120,00 120,00	0,75 2,20 0,40 1,25 5,82 2,93 0,31 0,07 6,50 0,71 3,35 0,63 0,20 0,55	270,00 6,60 240,00 25,00 2.444,40 328,16 62,00 9,00 129,98 170,40 6,70 151,92 24,00 66,00



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OXCARBAZEPINA 300 MG				120,00	0,45	54,00
IBANDRONATO DE SÓDIO 150 MG				2,00	55,00	110,00
FENOBARBITAL 40MG/ML FRS. 20 ML SOL. ORAL				10,00	3,00	30,00
LEVOTIROXINA SÓDICA 75 MCG				600,00	0,17	103,80
LEVOTIROXINA 150MCG				120,00	0,21	25,20
LEVOTIROXINA SÓDICA 88 MCG				60,00	0,21	12,60
LEVOFLOXACINO 500 MG				28,00	0,98	27,44
DICLOFENACO DIETILAMONICO, EMUGEL TUBO COM 60 GRS.				5,00	2,90	14,50
DILTIAZEM 30MG				200,00	0,13	26,80
GINKO BILOBA 80MG				1.200,00	0,13	156,00
LIDOCAINA , CLORIDRATO 2% GEL COM 30 GRAMAS				10,00	1,80	18,00
LISINOPRIL 20MG				120,00	0,75	90,00
GLIMEPERIDA 4 MG				210,00	0,25	52,50
GLICAZIDA MR 30 MG				120,00	0,48	57,60
INDAPAMIDA 1,5 MG SR				540,00	0,30	162,00
DOPAMINA, CLOR. 5 MG/ ML AP 10ML				13,00	0,90	11,70
DOXAZOSINA, MESILATO 2MG				540,00	0,20	108,00
FORMOTEROL 12 MCG - CÁPS PARA INALAÇÃO				180,00	1,00	180,00
FORMOTEROL + BUDESONIDA 6+200 MCG PÓ PARA INALAÇÃO				60,00	1,10	66,00
DROSPIRENONA 3MG+ETILNILESTRADIOL 0,03MG				56,00	0,75	42,00
ESCITALOPRAM 10 MG				120,00	0,30	36,00
ESOMEPRAZOL MAGNÉSIO 40MG				56,00	1,50	84,00
ISOSSORBIDA, MONONITRATO-20 MG				1.000,00	0,08	80,00
EZETIMIBE 10MG + SINVASTATINA 20MG				180,00	2,24	403,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
				1.800,00	0,18	324,00
				600,00	0,18	108,00
				60,00	0,80	48,00
				900,00	0,17	148,50
				4.000,00	0,06	240,00
				120,00	0,78	93,60
				270,00	4,45	1.201,50
				20,00	4,80	96,00
				60,00	0,36	21,60
				15,00	3,80	57,00
				200,00	1,09	218,00
				50,00	12,50	625,00
				120,00	1,00	120,00
				600,00	0,52	312,00
				60,00	0,20	12,00
				1.500,00	0,16	240,00
				500,00	0,17	85,00
				50,00	5,50	275,00
				54,00	1,39	75,06
				60,00	0,80	48,00
				500,00	0,43	214,00
				720,00	0,14	104,40
				500,00	0,12	62,50
				200,00	0,12	25,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
ACICLOVIR 50 MG/ G CREME DERMATOLOGICO COM 10 GR				10,00	2,50	25,00
ADENOSINA 3MG/ML IV - COM 2ML				10,00	7,50	75,00
ALPRAZOLAM 1 MG				150,00	0,12	18,75
ALPRAZOLAM 2MG				100,00	0,18	18,00
VALSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 160/12,5MG				240,00	0,69	165,60
VALSARTANA 320 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG				120,00	0,69	82,80
			TOTAL			<b>11.024,81</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	CULTURA ESPORTE E LAZER					
<b>FERNANDA APARECIDA GUIMINHERE BARRETO</b>	06947866000190	170	2017-01-17			
REFRIGERANTE 600ML				1,00	5,00	5,00
REFRIGERANTE 2,250ML				6,00	9,00	54,00
SELF SERVICE				25,00	14,40	360,00
AGUA MINERAL				1,00	2,50	2,50
			TOTAL			<b>421,50</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
<b>PAULO JOSE PAVARINI - ME</b>	67413419000146	172	2017-01-18			
CAIXA ORGANIZADORA				4,00	37,00	148,00
CANETA DE PONTA FINA				5,00	2,50	12,50
CADERNETA CAPA DURA				1,00	9,00	9,00
CADERNO BROCHURÃO COM 96 FOLHAS CAPA DURA				60,00	7,00	420,00
CANETA ESFEROGRÁFICA, VERMELHA, CORPO DE CRISTAL E ESFERA DE TUNGSTÊNIO C/50UNDS				2,00	34,50	69,00
CANETA ESFEROGRÁFICA, AZUL, CORPO DE CRISTAL E ESFERA DE TUNGSTÊNIO C/50UNDS				2,00	34,50	69,00
CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIAS - CAPA DURA				60,00	13,50	810,00
AGENDA				4,00	20,00	80,00
BORRACHA BRANCA N.º 20				60,00	0,80	48,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MOCHILA ESCOLAR COM ALÇAS AJUSTÁVEIS FECHAMENTO EM ZÍPER UNISSEX				50,00	32,90	1.645,00
APONTADOR COM DEPÓSITO GRANDE (4CM DE DIÂMETRO X 6 COMPRIMENTO)				60,00	1,80	108,00
LÁPIS DE COR - 12 CORES				60,00	6,20	372,00
LÁPIS PRETO N.º 02 PROCEDÊNCIA NACIONAL, GRAFITE DE ALTA RESISTÊNCIA, COM 144 UNIDADES				2,00	110,00	220,00
CADERNETAS - DIÁRIO DE SALA 276MMX310MM				3,00	3,40	10,20
MARCADOR DE PÁGINA				2,00	9,00	18,00
PISTOLA COLA QUENTE				2,00	40,00	80,00
PRANCHETA				50,00	3,15	157,50
TOTAL						<b>4.276,20</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>CM HOSPITALAR S/A</b>	12420164000319	173	2017-01-18			
METILFENIDATO LA 10MG				30,00	2,35	70,50
CLONIDINA, CLORIDRATO 0,100 MG				90,00	0,17	15,30
DUTASTERINA 0,5MG + TANSULOSINA 0,4MG				60,00	2,74	164,40
TOTAL						<b>250,20</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.</b>	56081482000106	174	2017-01-18			
IBUPROFENO 600 MG				2.000,00	0,08	158,00
ACICLOVIR 200 MG				500,00	0,32	160,00
BETAMETASONA , ACETATO 03 MG/ML + BETAMETASONA FOSFATO DISSODICO 03 MG/ ML - INJETAVEL COM 01				50,00	5,00	250,00
CETOPROFENO 100MG INJETÁVEL IV				200,00	3,15	630,00
BROMOPRIDA 04 MG / ML GOTAS 20 ML				20,00	0,93	18,60
TOTAL						<b>1.216,60</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	71912315000153	175	2017-01-18			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
IBUPROFENO 100 MG / ML SUSP. ORAL GOT 20 ML				200,00	0,96	192,00
ÁCIDO FÓLICO 5 MG				600,00	0,04	23,40
DEXCLORFENIRAMINA, 0,4MG/ML XPE - C/100ML				100,00	0,96	96,50
AMBROXOL XAROPE 3MG/ML PEDIÁTRICO C/ 120ML - COM COPO MEDIDA				100,00	1,38	138,00
SOLUÇÃO CLORETO DE SÓDIO 0,9% COM 100ML - USO INTRAVENOSO - SISTEMA FECHADO				300,00	1,70	510,00
SOLUÇÃO CLORETO DE SÓDIO 0,9% COM 250ML - USO INTRAVENOSO - SISTEMA FECHADO				200,00	1,99	398,00
SOLUÇÃO CLORETO DE SÓDIO 0,9% COM 1000ML - USO INTRAVENOSO - SISTEMA FECHADO				30,00	3,80	114,00
TOTAL						<b>1.471,90</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>DIMACI / SP MATERIAL CIRURGICO LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05847630000110	176	2017-01-18			
RANITIDINA 150 MG				600,00	0,07	40,20
DEXAMETASONA , FOSFATO DISSODICO 04 MG / 02 ML				300,00	0,75	225,00
MEMANTINA, CLORIDRATO 10MG				180,00	0,30	53,82
CIPROFLOXACINO 500 MG				300,00	0,17	50,10
AMIODARONA 200MG				200,00	0,29	58,00
ANLÓDIPINO 5MG				6.000,00	0,02	138,00
TOTAL						<b>565,12</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços <b>HIDROLAB SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA EPP</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 07646262000177	177	2017-01-18			
TABLETE DUO TAB 50/50 F 200 G				315,00	6,30	1.984,50
TOTAL						<b>1.984,50</b>
Gabinete do Prefeito <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b>	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 51038446000146	178	2017-01-18			
GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)				56,01	3,67	205,55
TOTAL						<b>205,55</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>MARIA DO CARMO CHISTOFORO - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 02928360000183	179	2017-01-18			
CANETA MARCA TEXTO				2,00	1,76	3,52
CLIPS COLORIDO				2,00	5,99	11,98
EXTRATOR GRAMPOS				2,00	5,99	11,98
LÁPIS COM BORRACHA				10,00	1,49	14,90
RÉGUA 30 CM - FLEXÍVEL				9,00	4,99	44,91
			TOTAL			<b>87,29</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>MARIA DO CARMO CHISTOFORO - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 02928360000183	180	2017-01-18			
JOGO UNO				2,00	14,99	29,98
JOGO TABLADO DE TABUADA				2,00	35,00	70,00
JOGO TABLADO DE SÍLABAS				1,00	32,05	32,05
CUBO MÁGICO				4,00	3,99	15,96
			TOTAL			<b>147,99</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>MARIA DO CARMO CHISTOFORO - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 02928360000183	181	2017-01-18			
CANETA MARCADOR PERMANENTE				2,00	1,59	3,18
GARRAFA DE ÁGUA - TIPO SQUEEZE				60,00	7,99	479,40
SACO PLÁSTICO 11CM - PACOTE C/ 100 UN				1,00	5,21	5,21
SACO PLÁSTICO ESTAMPADO - PCT COM 100 UN				1,00	15,54	15,54
TAPETE EVA				1,00	139,99	139,99
PEN DRIVE 32GB				1,00	54,99	54,99
PERFURADOR FURO ÚNICO				1,00	18,87	18,87
TESOURA 19CM				3,00	6,99	20,97

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TESOURA ESCOLAR				3,00	7,76	23,28
DICIONÁRIO ESCOLAR				1,00	34,99	34,99
POTE CHAVEIROS				1,00	4,99	4,99
ORGANIZADOR DE CHAVEIROS				1,00	27,99	27,99
CHAVEIRO COM ETIQUETA				1,00	14,99	14,99
TOTAL						<b>844,39</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>REIS &amp; REIS AUTO PECAS LTDA - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07651160000140	184	2017-01-18			
CARTER DE ÓLEO DO MOTOR				1,00	746,00	746,00
PASTILHA DE FREIO				1,00	169,00	169,00
PARAFUSO DA RODA				3,00	7,00	21,00
PIVO MINIBUS 2.8				1,00	89,00	89,00
BUCHA BANDEJA				2,00	144,00	288,00
JUNTA CARTER				1,00	448,00	448,00
SUPORTE CARTER				1,00	329,00	329,00
TOTAL						<b>2.090,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>REIS &amp; REIS AUTO PECAS LTDA - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07651160000140	185	2017-01-18			
ÓLEO 15W40 SEMI SINTÉTICO				8,00	22,00	176,00
TOTAL						<b>176,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>COMERCIAL PIPOCOPOS LTDA</b>	CULTURA ESPORTE E LAZER 50430628000103	191	2017-01-19			
PLACA ISOPOR 100X50 20 M.M				1,00	4,29	4,29
PLACA ISOPOR 100X50 50 M.M				1,00	10,29	10,29
FRANJA PLISS CORES 1.2 MTS				10,00	1,10	11,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GUARDANAPO 23 x 20 50 x 16				3,00	15,79	47,37
TOTAL						<b>72,95</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>C.B. COSTA CICONE EIRELI ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 20318832000249	198	2017-01-26			
AÇÚCAR CRISTAL C/ 5 KGS				25,00	11,90	297,50
CAFÉ TORRADO E MOÍDO - 500GRS EMBALADO À VACUO				50,00	8,90	445,00
CHÁ MATE 200GRS				15,00	6,00	90,00
TOTAL						<b>832,50</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>DROGARIA GUARIFARMA LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	205	2017-01-27			
CIANOCOBALAMINA 1.000 mcg + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 100 mg + NITRATO DE TIAMINA 100 mg +				1,00	38,90	38,90
TOTAL						<b>38,90</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>DROGARIA GUARIFARMA LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	207	2017-01-27			
BUDESONIDA NASAL 50 MCG				100,00	22,60	2.260,00
TOTAL						<b>2.260,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	208	2017-01-27			
CURATIVO HIDRATANTE COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 85G				5,00	37,00	185,00
TOTAL						<b>185,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>MOTUPHARMA FARMACEUTICA LTDA ME.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 00152727000194	209	2017-01-27			
ARIPIPRAZOL 10 MG				60,00	10,37	622,26
TOTAL						<b>622,26</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>DROGARIA GUARIFARMA LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	211	2017-01-27			



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PLAVIX 75MG				112,00	7,11	796,01
TOTAL						<b>796,01</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>VANIA CRISTINA GARCIA 13874423840</b> ANULADO CONFORME EMPENHO No. 397	EDUCAÇÃO INFANTIL 09505309000108	213	2017-01-30	0,00	(1.385,80)	(1.385,80)
TOTAL						<b>(1.385,80)</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>VANIA CRISTINA GARCIA 13874423840</b> ANULADO CONFORME EMPENHO No. 398	ENSINO FUNDAMENTAL 09505309000108	214	2017-01-30	0,00	(6.609,20)	(6.609,20)
TOTAL						<b>(6.609,20)</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA</b> CARNE BOVINA (ACÉM/PALETA) EM ISCAS/CUBOS - CONGELADA IQF MARGARINA VEGETAL SEM SAL POTES COM 500 GR PERNIL SUÍNO EM CUBOS DESOSSADO CONGELADO LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA LINGUIÇA CALABRESA - COZIDA E DEFUMADA FLOCOS DE MILHO TOUCINHO DEFUMADO	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	215	2017-01-30	100,00 36,00 50,00 30,00 30,00 10,00 10,00	18,40 2,50 11,05 8,90 8,30 9,20 13,05	1.840,00 90,00 552,50 267,00 249,00 92,00 130,50
TOTAL						<b>3.221,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>ASSAD ALI SAMMOUR ME</b> ARROZ AGULHINHA ESPECIAL	MERENDA ESCOLAR 72794571000156	216	2017-01-30	300,00	2,38	714,00
TOTAL						<b>714,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA</b>	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	217	2017-01-30			

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
CARNE BOVINA MOÍDA - PATINHO CONGELADA				100,00	13,00	1.300,00
MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS, CORTE AVE MARIA				20,00	3,85	77,00
MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS, CORTE ARGOLINHA				10,00	3,85	38,50
LENTILHA "TIPO 1" COM 500GRS				10,00	7,72	77,20
LEITE EM PÓ FORTIFICADO 400 GR				36,00	9,70	349,20
BISCOITO MAISENA 200 GR				300,00	1,15	345,00
BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER 200GR				300,00	1,15	345,00
BISCOITO SALGADO INTEGRAL PCTE COM 162 GR				224,00	2,70	604,80
ÓLEO DE SOJA 900 ML TIPO I				240,00	3,78	907,20
MOLHO DE TOMATE TEMPERADO COM 4,1KG				40,00	12,15	486,00
PRESUNTO COZIDO SEM GORDURA - PEÇA INTEIRA				35,00	15,18	531,30
MUSSARELA- PEÇA INTEIRA - RESFRIADA				32,00	21,15	676,80
QUEIJO RALADO C/ 50 G				100,00	2,15	215,00
ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO				100,00	5,30	530,00
AMIDO DE MILHO COM 500GRS				6,00	1,60	9,60
CREME DE LEITE EMB. 200 GRS				54,00	1,45	78,30
AVEIA EM FLOCOS FINO 250 GR				6,00	1,90	11,40
AÇÚCAR CRISTAL ESPECIAL				300,00	2,10	630,00
			TOTAL			<b>7.212,30</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
<b>ELTON TEIXEIRA BUENO ME</b>	07456120000147	225	2017-01-30			
TONER 131 A YELLOW				2,00	60,00	120,00
TONER 131 A MAGENTA				2,00	60,00	120,00
TONER 131 A CYAN				2,00	60,00	120,00
TONER 131 A BLACK				2,00	60,00	120,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>480,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.</b> CESTA BÁSICA EMBALADAS N.º01	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 53437315000167	228	2017-01-31	10,00	38,80	388,00
TOTAL						<b>388,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.</b> CESTA BÁSICA EMBALADAS N.º03	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 53437315000167	229	2017-01-31	20,00	67,40	1.348,00
TOTAL						<b>1.348,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>LUTZ &amp; FRANCESHINI LTDA ME</b> TRAMADOL 40MG + PARACETAMOL 300MG + MELOXICAM 20MG + CICLOBENZAPRINA 10MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 45844594000155	230	2017-01-31	60,00	0,50	30,00
TOTAL						<b>30,00</b>
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente <b>REUNIDAS ARARAQUARA PEÇAS E IMPLEMENTOS</b> PARAFUSO DE FIXACAO DA LUVA TRATOR VALTRA BH 165 FILTRO DE OLEO TRATOR VALTRA BH 165 MOLA DA LUVA DA EMBREAGEM TRATOR VALTRA BH 165 TRAVA DO PARAFUSO DA LUVA TRATOR VALTRA BH 165 LUVA DE EMBREAGEM TRATOR VALTRA BH 165	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 01180175000190	231	2017-01-31	2,00 1,00 2,00 2,00 1,00	5,00 5,00 2,50 2,50 125,00	10,00 5,00 5,00 5,00 125,00
TOTAL						<b>150,00</b>
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente <b>OTONIEL DA SILVA ME</b> PLATO DISCO VALTRA BH 165 ROLAMENTO DO VOLANTE VALTRA BH 165 ROLAMENTO DE EMBREAGEM VALTRA BH 165	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 07316580000170	235	2017-01-31	1,00 1,00 1,00	980,00 30,00 190,00	980,00 30,00 190,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
VOLANTE VALTRA BH 165				1,00	280,00	280,00
TOTAL						<b>1.480,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>R P ROMANO MATERIAIS ELÉTRICOS EPP</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 18293155000129	236	2017-01-31			
VENTILADOR DE PAREDE 60CM - BIVOLT				8,00	180,00	1.440,00
LÂMPADA ECONÔMICA 55W X 127V X E27 ESPIRAL				95,00	41,65	3.956,75
TOTAL						<b>5.396,75</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	237	2017-01-31			
PAROXETINA 20MG				90,00	0,20	18,00
METROPOLOL SUCCINATO 50MG				120,00	0,75	90,00
TOTAL						<b>108,00</b>
Sec. Mun. de Administração e Finanças <b>RODRIGO JOSÉ SORIANO ADAMI - LIMPEZAS - ME</b>	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 11911836000164	238	2017-01-31			
DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, GLICERINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA 500ML				12,00	1,40	16,80
DESINFETANTE BACTERICIDA LIQ. LAVANDA EMB. DE 2 LTS				12,00	2,41	28,92
LIMPADOR INSTANTÂNEO LIMPEZA PESADA COM CLORO ATIVO 500ML				12,00	3,59	43,08
VASSOURÃO DE PALHA (CAIPIRA) REFORÇADA COM CABO DE MADEIRA DE BOA QUALIDADE				2,00	10,09	20,18
TOTAL						<b>108,98</b>
Sec. Mun. de Administração e Finanças <b>LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA</b>	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 09070307000133	239	2017-01-31			
VASSOURA DE NYLON COM CABO EM MADEIRA COM ACABAMENTO DE PRIMEIRA LINHA				2,00	4,04	8,08
RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS 40CM				2,00	4,02	8,04
LIMPADOR MULTIUSO DOMÉSTICO - LÍQUIDO FRS 500 ML				12,00	1,55	18,60
TOTAL						<b>34,72</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. de Administração e Finanças <b>LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA</b> GUARDANAPO DE PAPEL 30 X 30 COM 50 UNIDADES	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 09070307000133	240	2017-01-31	10,00	1,19	11,90
TOTAL						<b>11,90</b>
Sec. Mun. de Administração e Finanças <b>MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP</b> PANO DE LIMPEZA, ALGODÃO CRU, LAVADO E ALVEJADO TIPO SACO 70 X 42CM	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 02961157000109	241	2017-01-31	10,00	3,68	36,80
TOTAL						<b>36,80</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA</b> TOPIRAMATO 50 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	242	2017-01-31	180,00	0,18	32,22
TOTAL						<b>32,22</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA</b> DAPAGLIFLOZINA 10MG PAROXETINA 20MG SAXAGLIPTINA 5MG METROPOLOL SUCCINATO 50MG CLORIDRATO DE TRAZODONA 50MG GLICAZIDA MR 30 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	244	2017-01-31	90,00 90,00 60,00 120,00 60,00 360,00	4,45 0,20 3,50 0,75 0,96 0,48	400,50 18,00 210,00 90,00 57,54 172,80
TOTAL						<b>948,84</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços <b>OTONIEL DA SILVA ME</b> TURBINA VW 13150 4 CC PARA MOTOR MWM	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 07316580000170	245	2017-01-31	1,00	1.400,00	1.400,00
TOTAL						<b>1.400,00</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	251	2017-01-31	300,00	3,67	1.101,00
			TOTAL			<b>1.101,00</b>